**ante omnia est**. Becher vindicates the traditional reading by comparing ii. 15, 12 atqui non multum ab hoc fine abest Apollodorus dicens iudicialis orationis primum et *super omnia esse persuadere* iudici et sententiam eius *ducere* in id quod velit. So too iii. 8, 56 an *pro Caesare fuerit occidi Pompeium?*—See Crit. Notes. For *ante omnia* cp. Introd. p. lii.

13

14

14

**hinc ... fuisse:** cp. viii. 2, 7 proprie tamen unde initium est: vi. pr. §10 ut prorsus posset hinc esse tanti fulminis metus.

**proximum:** cp. i. 3, 1 proximum imitatio. As is evident from ch. ii, *imitatio* here includes not *lectio* only but *auditio* as well: §8 optima legendo atque audiendo. It was in this sense that Dion. Hal. entitled his work περί μιμήσεως: see Usener, Praef. pp. 1-4: and cp. Cic. de Orat. i. §14 sq. and §149 sq.

I:4 Sed ut perveniri ad summa nisi ex principiis non potest, ita procedente iam opere minima incipiunt esse quae prima sunt. Verum nos non quo modo sit instituendus orator hoc loco dicimus, (nam id quidem aut satis aut certe uti potuimus dictum est), sed athleta, qui omnes iam perdidicerit a praeceptore numeros, quo genere exercitationis ad certamina praeparandus sit. Igitur eum qui res invenire et disponere sciet, verba quoque et eligendi et collocandi rationem perceperit, instruamus qua ratione quod didicerit facere quam optime, quam facillime possit.

**§ 4. sed ut perveniri,** &c. 7 §18. Cp. i. pr. §§4-5 contemnentis tamquam parva quae prius discimus studia ... ego cum existimem nihil arti oratoriae alienum sine quo fieri non posse oratorem fatendum est, nec ad ullius rei summam nisi praecedentibus initiis perveniri ad minora illa ... demittere me non recusabo.

**procedente iam opere:** here of the progress of the orator's training.

**minima** in importance: *prima* in point of time. Krüger says that *dicere* alone is meant, being the *initium artis* above; but it seems better to understand Quint. to be indicating here that the order of importance does not correspond with the order of development as stated above, viz. (1) the faculty of speech, (2) reading (included under *imitatio*) and (3) writing. These are to be taken first as the subsidiary beginnings (*principia*) from which we attain to the ultimate object: but as things progress they will become relatively unimportant (*minima*), and their place will be taken by systematic training in speaking or declamation, an exercise which is always essential to success

and can therefore never be left off (7 §24).